
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/793/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, opiekuńcze 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zmianami), oraz z art. 50 ust. 6, ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 901 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

zwane dalej „usługami" przyznaje się osobie w miejscu zamieszkiwania, po ustaleniu przesłanek do ich 

udzielenia, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Usługi, o których mowa w § 1 mogą być świadczone odpłatnie, częściowo odpłatnie lub 

nieodpłatnie. 

2. Osoby korzystające z usług, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, nie ponoszą 

odpłatności za przyznane usługi. 

3. Osoby korzystające z usług, niespełniające kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za 1 godzinę usługi, 

na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Miesięczny dochód osoby samotnej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

w procentach 

 

Wysokość opłaty w relacji do ceny usług 

w procentach 

powyżej do 
osoby 

samotne 

osoby samotnie 

gospodarujące 

osoby 

w rodzinie 

100 150 5 15 25 

150 200 15 25 35 

200 300 25 35 55 

300 400 35 45 75 

400 500 45 65 85 

powyżej 500 100 100 100 

§ 3. 1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 38 zł. 

2. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 120 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 3548



3. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich w wysokości 

35 zł. 

§ 4. Warunki i zakres przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich: 

1) usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolsztynie lub jako odrębna forma usługi opiekuńczej; 

2) usługi sąsiedzkie świadczone są przez osobę z otoczenia sąsiedzkiego, na podstawie umowy 

cywilnoprawnej zawartej z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wolsztynie, w sytuacji kiedy nie ma 

możliwości przyznania usług opiekuńczych lub na wniosek osoby, której mają być świadczone usługi; 

3) wymiar i zakres usług sąsiedzkich uzależniony jest od potrzeb osoby korzystającej z usług, jej stanu 

zdrowia oraz sytuacji rodzinnej i materialnej oraz możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wolsztynie; 

4) wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie na podstawie wywiadu 

środowiskowego i potrzeb osoby wymagającej opieki; 

5) usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu, jednak nie więcej 

niż 2 godzin dziennie. 

§ 5. 1. Miesięczna opłata za usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu wskazanego w § 3 ust.1  

i   odpowiedniego wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 2 ust. 3 oraz liczby 

godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

2. Miesięczna opłata za specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu wskazanego  

w § 3 ust. 2 i odpowiedniego wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa  

w § 2 ust. 3 oraz liczby godzin świadczonych specjalistycznych usług w ciągu miesiąca. 

3. Miesięczna opłata za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich stanowi iloczyn kosztu wskazanego 

w § 3 ust. 3 i odpowiedniego wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 2 ust. 3 

oraz liczby godzin świadczonych usług sąsiedzkich w ciągu miesiąca. 

4. Rozliczenie godzin świadczonych usług, o których mowa w ust. 1, 2, 3  następuje na podstawie karty 

pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług, potwierdzonej przez świadczeniobiorcę lub członka 

rodziny. Karty pracy składa osoba świadcząca usługi. 

§ 6. Odpłatność za wykonane usługi opiekuńcze, o których mowa w §1 ustalona w drodze decyzji 

administracyjnej, wnoszona będzie na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolsztynie. 

§ 7. 1 W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej, członka rodziny tej 

osoby lub na wniosek pracownika socjalnego, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolsztynie, może 

częściowo lub  całkowicie zwolnić świadczeniobiorcę z ponoszenia odpłatności za usługi. 

2. Całkowite zwolnienie z opłat przysługuje w przypadku: 

1) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce opiekuńczo–wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej; 

2) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie. 

3. Częściowe zwolnienie z opłat przysługuje w przypadku: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej, które w sposób istotny 

pogarszają sytuację materialną osoby/rodziny; 

2) ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, 

takich jak np.: wydatki na leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXI/332/2017 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 1 marca 2017 roku  

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3548



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wolsztynie 

(-) Jarosław Adamczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3548


		2024-04-05T10:38:01+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




